
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 18-10-2023 με  αριθμ. 36 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 366 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 18-10-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 19904/13-10-2023, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι 
επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 19 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ 
ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΜΑΡΚΟΣ 
ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ.  

Απόντες 8 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ και ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ. 

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας.  

ΘΕΜΑ  18ο: «Έγκριση διαγραφής ποσού για τέλος χρήσης κοινόχρηστου χώρου» 

Κατά την διάρκεια των Ανακοινώσεων προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κος Αλ. Αθανασίου. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 15ου θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κος Ν. Γρυπάρης. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθ. πρωτ. 
19716/11-10-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών / Τμήμα Δημοτικών Προσόδων και 
Πόρων του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, το οποίο έχει ως εξής: «ΘΕΜΑ: Διαγραφή ποσού που αφορά τέλος 

χρήσης κοινόχρηστου χώρου ως προς το φορολογούμενο πρόσωπο.  
Σας γνωρίζουμε τα εξής: 
1.       Σύμφωνα με το άρθρο 174 του ν. 3463/2006 παρ. 1δ.: «Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις 
Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους 
δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως 
προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το 
ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο». Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. 
(Αρθρο 174 παρ. 2 του Ν.3463/06) 
Από 09.08.2019 (ημερ. έναρξης ισχύος Ν.4623/19) η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής (περίπτ.ιε.i. παρ.1 άρθρο 72 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του 
Ν.4623/19 και την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20) 
Ωστόσο, από 19.01.2023 (ημερ. έναρξης ισχύος του ν.5013/23), καταργείται η περίπτ. ιε.i. παρ.1 άρθρο 72 
Ν.3852/10 από το άρθρο 31 του ν.5013/23, και η αρμοδιότητα της απόφασης διαγραφής χρεών μεταφέρεται εκ 
νέου στο Δημοτικό Συμβούλιο. 
2. Ο κ. Ευστράτιος Ευστρατίου ως εκπρόσωπος της εταιρείας INTER CARS GRΕECE MON Ε.Π.Ε. με Α.Φ.Μ 
800773780, με την αρ. πρωτ. 17782/07-09-2023 αίτησή του ζήτησε την παραχώρηση χρήσης κοινόχρηστου χώρου 
εμβαδού 40τ.μ. επί της πλατείας Μιαούλη για την πραγματοποίηση έκθεσης μοτοσικλέτας 
3. Το αίτημά του έγινε δεκτό με την υπ. αριθμ. 51/2023 απόφαση της επιτροπής Ποιότητας Ζωής  
4. Με την υπ. αριθμ. 169/19-09-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής καθορίστηκε το τέλος χρήσης 
κοινόχρηστου χώρου στο ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500,00€) 
5. Το οφειλόμενο ποσό βεβαιώθηκε στην εταιρεία INTER CARS GREECE MON ΕΠΕ με Α.Φ.Μ 800773780 με τον 
υπ. αριθμ. 2608/2023 (αρ. πρωτ. ΔΣΕ  19311/4-10-2023) χρηματικό κατάλογο 

ΑΔΑ: 65ΜΥΩΗΟ-ΛΒ2



Σελ.- 2 – της 366/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
6. Ο κ. Ευστρατίος Ευστρατίου με την αρ. πρωτ. 19524/9-10-2023 αίτηση του έκανε γνωστό ότι η αιτούσα 
εταιρεία είναι η AUTO MOTOR HOUSE IKE με Α.Φ.Μ. 801034814 και ζητά την αλλαγή των στοιχείων υπόχρεου 
7. Σε εκτέλεση των ανωτέρω έγινε ορθή επανάληψη της υπ. αριθμ. 169/2023 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΖ8ΚΩΗΟ-ΠΥΗ) 
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τη διαγραφή ποσού πεντακοσίων ευρώ (500,00€) 
με οφειλέτη την εταιρεία INTER CARS GREECE MON. Ε.Π.Ε. με Α.Φ.Μ. 800773780- σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 174 του Ν 3463/2006- προκειμένου να βεβαιωθεί στην εταιρεία AUTO MOTOR HOUSE I.K.E. με Α.Φ.Μ. 
801034814. Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε περαιτέρω διευκρίνιση ή πληροφορία.» 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 
3. -  Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την διαγραφή ποσού πεντακοσίων ευρώ 
(500,00€) με οφειλέτη την εταιρεία INTER CARS GREECE MON. Ε.Π.Ε. με Α.Φ.Μ. 800773780- σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν 3463/2006- προκειμένου να βεβαιωθεί στην εταιρεία AUTO 
MOTOR HOUSE I.K.E. με Α.Φ.Μ. 801034814, σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών. 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65, 67, 69 
και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 ε) του Ν.5013/2023, 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την διαγραφή ποσού πεντακοσίων ευρώ (500,00€) με οφειλέτη την εταιρεία INTER CARS 
GREECE MON. Ε.Π.Ε. με Α.Φ.Μ. 800773780- σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν 
3463/2006- προκειμένου να βεβαιωθεί στην εταιρεία AUTO MOTOR HOUSE I.K.E. με Α.Φ.Μ. 801034814, 
σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 65ΜΥΩΗΟ-ΛΒ2


		2023-10-19T14:43:50+0300
	Athens




